
 

CENTRO STUDI GOFFREDO MAMELI s.r.l. Via Claudia, 84 – 00062 Bracciano (RM) 

ente gestore Istituto Tecnologico Paritario Salvo D’acquisto Piazza Santa Croce, 2 – 00062 Bracciano (RM)   

 

Prot. n. 826bis/23       Bracciano, 5 dicembre 2023 

Codice SIGEM: 23004DP000000350 

CUP: F22J23000090009 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE SELEZIONE ESPERTI PSICOLOGI 

Oggetto: Nomina Commissione di valutazione Avviso pubblico per la selezione di un esperto psicologo 

scolastico per gli aa.ss. 2023/24 e 2024/25 in relazione all’Avviso Pubblico per il potenziamento degli 

“Sportelli Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole del Lazio – 

Determinazione Regione Lazio G00759 del 24/01/2023 - Determinazione Regione Lazio G09640 del 

12/07/2023 - Determinazione Regione Lazio G14573 del 06/11/2023. Programma Fondo Sociale Europeo 

Plus (FSE+) 2021-2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” Regolamento (UE) n. 2021/1060 

Regolamento (UE) n. 2021/1057- Priorità “Inclusione Sociale” – Obiettivo specifico l) Promuovere 

l'integrazione sociale delle persone a rischio di povertà o di esclusione sociale, compresi gli indigenti e i 

bambini (ESO 4.12).  

IL GESTORE 

Considerato il Programma Annuale 2023/2024 del nostro Istituto 

Considerato che nel Programma Annuale è stato inserito il progetto  Codice SIGEM: 23004DP000000350 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. G029640 del 12/07/2023 Approvazione elenchi delle domande 

ammesse ed escluse Ampliamento della dotazione finanziaria, rettifica degli artt. 6 "durata" e 22 "condizioni 

di tutela della privacy" di cui all'Avviso Pubblico per il potenziamento degli "Sportelli Ascolto" per il 

supporto e l'assistenza psicologica presso le scuole del Lazio - Obiettivo di Policy 4 "Un'Europa più sociale" 

- Priorità 3 "Inclusione Sociale" - Obiettivo specifico k "Accesso a servizi di qualità". (Rif. DE n. G00759 

del 24/01/2023). Codice Sigem 23004D. 

Vista la Determinazione della Regione Lazio n. G14573 del 06/11/2023, recante “PR FSE+ 2021-2027 – 

D.G.R. 39/2022 e D.D. n. G00759/2023- Avviso Pubblico per il potenziamento degli “Sportelli Ascolto” per 

il supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole del Lazio - Priorità 3 – Ob. Spec. k - Perfezionamento 

prenotazioni […];  

Vista la nota della Regione Lazio, Area attuazione degli interventi, prot. n. 1277579 del 09/11/2023, avente 

ad oggetto “Notifica Determinazione Dirigenziale n. G14573 del 06/11/2023”, con la quale è stata 

formalmente autorizzato l’avvio delle attività;  



 

CENTRO STUDI GOFFREDO MAMELI s.r.l. Via Claudia, 84 – 00062 Bracciano (RM) 

ente gestore Istituto Tecnologico Paritario Salvo D’acquisto Piazza Santa Croce, 2 – 00062 Bracciano (RM)   

 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Coltiviamo Relazioni - Sportello di Ascolto e Sostegno 

Psicologico per gli Studenti dell’Istituto Paritario Tecnologico “Salvo d’Acquisto” – indirizzo Agrario” 

codice CUP F22J23000090009 

Rilevata l’opportunità, ai fini della concreta attuazione delle attività previste nel Progetto, di avvalersi della 

collaborazione esperti psicologi, in possesso di idonei requisiti, per l’affidamento dell’incarico avente ad 

oggetto la gestione dello “sportello di ascolto” negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025;  

Considerata l’esigenza di attivare il servizio di Sportello di ascolto tempestivamente, al fine di sostenere e 

potenziare i servizi finalizzati alla prevenzione del disagio psichico, rivolti ai giovani con prioritaria 

attenzione alle fasce più fragili ed in situazione di difficoltà sia nel contesto sociale che familiare, da 

realizzare a livello di Istituto;  

Vista il Decreto di avvio della procedura per la selezione di n. 2 (due) esperto psicologo scolastico per gli 

aa.ss. 2023/24 e 2024/25 prot. n. 809bis/23 del 30/11/2023;  

Visto l’avviso di selezione “Avviso pubblico per la selezione di n. 2 esperti psicologo per gli aa.ss. 2023/24 e 

2024/25 in relazione all’Avviso Pubblico per il potenziamento degli “Sportelli Ascolto” per il supporto e 

l’assistenza psicologica presso le scuole del Lazio – Determinazione Regione Lazio G00759 del 24/01/2023 

- Determinazione Regione Lazio G09640 del 12/07/2023 - Determinazione Regione Lazio G14573 del 

06/11/2023” prot. n. 810bis/23 del 30/11/2023 

DECRETA 

di istituire la Commissione esaminatrice delle candidature costituita dai seguenti membri:  

- Adolfo Galderisi, amministratore unico dell’Istituto Tecnologico Paritario “Salvo d’Acquisto” 

(Presidente) 

- Lucia Dutto, Dirigente Scolastico dell’Istituto Tecnologico Paritario “Salvo d’Acquisto” 

(Commissario) 

- Federica Forgiuele  , Ass. Amm.vo con funzione verbalizzante 

 

Il Gestore 

ADOLFO GALDERISI 
 


